

Planilha de Licitação

DADOS DA PLANILHA DE AQUISIÇÃO			
Planilha:	001/2024	Solicitante:	SAD
Telefone:	(67) 3318-1430	Número do PED:	
Tipo da Planilha:	Material/Serviço	Unidade Orçamentária:	77101
Descrição Global:		Qtde Meses do Serviço:	
Observações:			
Data:	07/10/24 14:27		

Tipo	Item	Código	Descrição	Unidade	Item Despesa	Qtde	Valor Unit	Valor Total	Lei 147 (%)
LOTE 001	1	0028544	Divisória - Tipo: naval; Uso: divisória de ambientes piso-teto, composta por painel e bandeira superior; Material: painel naval 35 mm de espessura laminado, 120 x 210 cm (L x A), com miolo tipo colmeia; perfil em aço galvanizado zincado, perfilado, pintura eletrostática; ferragens em aço galvanizado; Porta: sem porta; Cor: a definir; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Campo Grande.	1 - M²	44905251	4.385	215,51	945.011,35	
LOTE 001	2	0028545	Divisória - Tipo: naval; Uso: divisória de ambientes piso-teto, composta por painel, vidro e bandeira superior; Material: painel naval 35 mm de espessura laminado, 120 x 105 cm (L x A), com miolo tipo colmeia e vidro 4mm incolor, 120 x 105 cm (L x A), fixado com baguete; perfil em aço galvanizado zincado, perfilado, pintura eletrostática; Porta: sem porta; Cor: a definir; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Campo Grande.	1 - M²	44905251	1.552	230,91	358.372,32	
LOTE 001	3	0028546	Divisória - Tipo: porta de giro; Uso: divisória de ambientes piso-teto, composta por painel e bandeira superior; Dimensões: 80 x 210 cm (L x A); Material: painel naval 35 mm de espessura laminado, com miolo tipo colmeia; perfil em aço galvanizado zincado, perfilado, pintura eletrostática; ferragens em aço galvanizado; Cor: a definir; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação;	1 - Un.	44905251	842	519,69	437.578,98	
Valor Total Global								8.850.138,06	

Planilha de Licitação

Tipo	Item	Código	Descrição	Unidade	Item Despesa	Qtde	Valor Unit	Valor Total	Lei 147 (%)
LOTE 001	3	0028546	atender às normas indicadas em TR; Região: Campo Grande.	1 - Un.	44905251	842	519,69	437.578,98	
LOTE 002	1	0028547	Divisória - Tipo: naval; Uso: divisória acústica de ambientes piso-teto, composta por painel e bandeira superior; Material: painel naval 35 mm de espessura laminado, 120 x 210 cm (L x A), com miolo acústico (lã de vidro, PET ou rocha); perfil em aço galvanizado zincado, perfilado, pintura eletrostática; ferragens em aço galvanizado; Porta: sem porta; Cor: a definir; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Campo Grande.	1 - M²	44905251	1.367	475,83	650.459,61	
LOTE 002	2	0028548	Divisória - Tipo: naval; Uso: divisória acústica de ambientes piso-teto, composta por painel, vidro e bandeira superior; Material: painel naval 35 mm de espessura laminado, 120 x 105 cm (L x A), com miolo acústico (lã de vidro, PET ou rocha) e vidro 4mm incolor, 120 x 105 cm (L x A), fixado com bagueite; perfil em aço galvanizado zincado, perfilado, pintura eletrostática; Porta: sem porta; Cor: a definir; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Campo Grande.	1 - M²	44905251	491	517,08	253.886,28	
LOTE 002	3	0028549	Divisória - Tipo: porta acústica de giro; Uso: divisória acústica de ambientes piso-teto, composta por painel e bandeira superior; Dimensões: 80 x 210 cm (L x A); Material: painel naval 35 mm de espessura laminado, com miolo acústico (lã de vidro, PET ou rocha); perfil em aço galvanizado zincado, perfilado, pintura eletrostática; ferragens em aço galvanizado; Cor: a definir; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Campo Grande.	1 - Un.	44905251	252	1.010,00	254.520,00	
LOTE 003	1	0028550	Divisória - Tipo: drywall; Uso: parede de gesso acartonado piso-teto; Material: gesso acartonado tipo standard (ST-chapa branca), fixada em estrutura de aço galvanizado zincado; tinta acrílica acetinada; Porta: sem porta; Cor: a definir; Acabamento: parede finalizada com no mínimo 10 cm de espessura; tratamento das juntas; aplicação de massa para nivelamento da superfície; pintura em tinta acrílica para total cobrimento da parede; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas	1 - M²	44905251	3.412	262,50	895.650,00	
Valor Total Global								8.850.138,06	

Planilha de Licitação

Tipo	Item	Código	Descrição	Unidade	Item Despesa	Qtde	Valor Unit	Valor Total	Lei 147 (%)
LOTE 003	1	0028550	indicadas em TR; Região: Campo Grande.	1 - M²	44905251	3.412	262,50	895.650,00	
LOTE 003	2	0028551	Divisória - Tipo: porta de giro; Uso: instalação em parede drywall (espessura mínima 10 cm); Dimensões: 80 x 210 cm (L x A); Material: madeira semi-oca pintada, medindo 80 x 210 cm (L x A); ferragens em aço; maçaneta tipo alavanca metálica com fechadura/chaves; Cor: a definir; Acabamento: tinta esmalte semibrilho base água; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Campo Grande.	1 - Un.	44905251	425	900,00	382.500,00	
LOTE 004	1	0028552	Divisória - Tipo: drywall; Uso: parede acústica de gesso acartonado piso-teto; Material: drywall/gesso acartonado tipo standard (ST-chapa branca), fixada em estrutura de perfil de aço galvanizado, isolamento acústico (lã de vidro ou PET), com tratamento de juntas, acabamento com massa apropriada e pintura acrílica (parede finalizada); Porta: sem porta; Cor: a definir; Acabamento: parede finalizada com no mínimo 10 cm de espessura; tratamento das juntas; aplicação de massa para nivelamento da superfície; pintura em tinta acrílica para total cobrimento da parede; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Campo Grande.	1 - M²	44905251	4.398	306,66	1.348.690,68	
LOTE 004	2	0028553	Divisória - Tipo: porta acústica de giro; Uso: instalação em parede drywall acústica (espessura mínima 10 cm); Dimensões: 80 x 210 cm (L x A); Material: madeira com miolo acústico (lã de vidro, PET ou rocha) pintada, medindo 80 x 210 cm (L x A); ferragens em aço; maçaneta tipo alavanca metálica com fechadura/chaves; Cor: a definir; Acabamento: tinta esmalte semibrilho base água; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Campo Grande.	1 - Un.	44905251	486	2.525,19	1.227.242,34	
LOTE 004	3	0029030	Divisória - Tipo: porta acústica de giro; Uso: instalação em parede drywall acústica (espessura mínima 10 cm); Dimensões: 100 x 210 cm (L x A); Material: madeira com miolo acústico (lã de vidro, PET ou rocha) pintada; ferragens em aço; maçaneta tipo alavanca metálica com fechadura/chaves; Cor: a definir; Acabamento: tinta esmalte semibrilho base água; Requisito: fornecimento e	1 - Un.	44905251	14	2.525,19	35.352,66	
Valor Total Global								8.850.138,06	

Planilha de Licitação

Tipo	Item	Código	Descrição	Unidade	Item Despesa	Qtde	Valor Unit	Valor Total	Lei 147 (%)
LOTE 004	3	0029030	instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Campo Grande.	1 - Un.	44905251	14	2.525,19	35.352,66	
LOTE 004	4	0029031	Divisória - Tipo: porta acústica de giro; Uso: instalação em parede drywall acústica (espessura mínima 10 cm); Dimensões: 120 x 210 cm (L x A); Material: madeira com miolo acústico (lã de vidro, PET ou rocha) pintada; ferragens em aço; maçaneta tipo alavanca metálica com fechadura/chaves; Cor: a definir; Acabamento: tinta esmalte semibrilho base água; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Campo Grande.	1 - Un.	44905251	6	3.890,00	23.340,00	
LOTE 005	1	0028554	Divisória - Tipo: naval; Uso: divisória de ambientes piso-teto, composta por painel e bandeira superior; Material: painel naval 35 mm de espessura laminado, 120 x 210 cm (L x A), com miolo tipo colmeia; perfil em aço galvanizado zincado, perfilado, pintura eletrostática; ferragens em aço galvanizado; Porta: sem porta; Cor: a definir; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Corumbá.	1 - M²	44905251	420	231,37	97.175,40	
LOTE 005	2	0028555	Divisória - Tipo: naval; Uso: divisória de ambientes piso-teto, composta por painel, vidro e bandeira superior; Material: painel naval 35 mm de espessura laminado, 120 x 105 cm (L x A), com miolo tipo colmeia e vidro 4mm incolor, 120 x 105 cm (L x A), fixado com bagueite; perfil em aço galvanizado zincado, perfilado, pintura eletrostática; Porta: sem porta; Cor: a definir; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Corumbá.	1 - M²	44905251	202	239,00	48.278,00	
LOTE 005	3	0028556	Divisória - Tipo: porta de giro; Uso: divisória de ambientes piso-teto, composta por painel e bandeira superior; Dimensões: 80 x 210 cm (L x A); Material: painel naval 35 mm de espessura laminado, com miolo tipo colmeia; perfil em aço galvanizado zincado, perfilado, pintura eletrostática; ferragens em aço galvanizado; Cor: a definir; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Corumbá.	1 - Un.	44905251	82	547,81	44.920,42	
Valor Total Global								8.850.138,06	

Planilha de Licitação

Tipo	Item	Código	Descrição	Unidade	Item Despesa	Qtde	Valor Unit	Valor Total	Lei 147 (%)
LOTE 007	1	0028560	Divisória - Tipo: drywall; Uso: parede de gesso acartonado piso-teto; Material: gesso acartonado tipo standard (ST-chapa branca), fixada em estrutura de aço galvanizado zincado; tinta acrílica acetinada; Porta: sem porta; Cor: a definir; Acabamento: parede finalizada com no mínimo 10 cm de espessura; tratamento das juntas; aplicação de massa para nivelamento da superfície; pintura em tinta acrílica para total cobrimento da parede; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Corumbá.	1 - M²	44905251	550	306,66	168.663,00	
LOTE 007	2	0028561	Divisória - Tipo: porta de giro; Uso: instalação em parede drywall (espessura mínima 10 cm); Dimensões: 80 x 210 cm (L x A); Material: madeira semi-oca pintada, medindo 80 x 210 cm (L x A); ferragens em aço; maçaneta tipo alavanca metálica com fechadura/chaves; Cor: a definir; Acabamento: tinta esmalte semibrilho base água; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Corumbá.	1 - Un.	44905251	90	900,00	81.000,00	
LOTE 008	1	0028562	Divisória - Tipo: drywall; Uso: parede acústica de gesso acartonado piso-teto; Material: drywall/gesso acartonado tipo standard (ST-chapa branca), fixada em estrutura de perfil de aço galvanizado, isolamento acústico (lã de vidro ou PET), com tratamento de juntas, acabamento com massa apropriada e pintura acrílica (parede finalizada); Porta: sem porta; Cor: a definir; Acabamento: parede finalizada com no mínimo 10 cm de espessura; tratamento das juntas; aplicação de massa para nivelamento da superfície; pintura em tinta acrílica para total cobrimento da parede; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Corumbá.	1 - M²	44905251	818	303,65	248.385,70	
LOTE 008	2	0028563	Divisória - Tipo: porta acústica de giro; Uso: instalação em parede drywall acústica (espessura mínima 10 cm); Dimensões: 80 x 210 cm (L x A); Material: madeira com miolo acústico (lã de vidro, PET ou rocha) pintada, medindo 80 x 210 cm (L x A); ferragens em aço; maçaneta tipo alavanca metálica com fechadura/chaves; Cor: a definir; Acabamento: tinta esmalte semibrilho base água; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas	1 - Un.	44905251	73	3.890,00	283.970,00	
Valor Total Global								8.850.138,06	

Planilha de Licitação

Tipo	Item	Código	Descrição	Unidade	Item Despesa	Qtde	Valor Unit	Valor Total	Lei 147 (%)
LOTE 008	2	0028563	indicadas em TR; Região: Corumbá.	1 - Un.	44905251	73	3.890,00	283.970,00	
LOTE 009	1	0028564	Divisória - Tipo: naval; Uso: divisória de ambientes piso-teto, composta por painel e bandeira superior; Material: painel naval 35 mm de espessura laminado, 120 x 210 cm (L x A), com miolo tipo colmeia; perfil em aço galvanizado zincado, perfilado, pintura eletrostática; ferragens em aço galvanizado; Porta: sem porta; Cor: a definir; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Dourados.	1 - M²	44905251	580	231,37	134.194,60	
LOTE 009	2	0028565	Divisória - Tipo: naval; Uso: divisória de ambientes piso-teto, composta por painel, vidro e bandeira superior; Material: painel naval 35 mm de espessura laminado, 120 x 105 cm (L x A), com miolo tipo colmeia e vidro 4mm incolor, 120 x 105 cm (L x A), fixado com bagueite; perfil em aço galvanizado zincado, perfilado, pintura eletrostática; Porta: sem porta; Cor: a definir; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Dourados.	1 - M²	44905251	353	239,23	84.448,19	
LOTE 009	3	0028566	Divisória - Tipo: porta de giro; Uso: divisória de ambientes piso-teto, composta por painel e bandeira superior; Dimensões: 80 x 210 cm (L x A); Material: painel naval 35 mm de espessura laminado, com miolo tipo colmeia; perfil em aço galvanizado zincado, perfilado, pintura eletrostática; ferragens em aço galvanizado; Cor: a definir; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Dourados.	1 - Un.	44905251	108	547,81	59.163,48	
LOTE 010	1	0028567	Divisória - Tipo: naval; Uso: divisória acústica de ambientes piso-teto, composta por painel e bandeira superior; Material: painel naval 35 mm de espessura laminado, 120 x 210 cm (L x A), com miolo acústico (lã de vidro, PET ou rocha); perfil em aço galvanizado zincado, perfilado, pintura eletrostática; ferragens em aço galvanizado; Porta: sem porta; Cor: a definir; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Dourados.	1 - M²	44905251	150	556,10	83.415,00	
LOTE 010	2	0028568	Divisória - Tipo: naval; Uso: divisória acústica de ambientes piso-teto, composta por painel, vidro e bandeira superior; Material: painel naval 35 mm	1 - M²	44905251	25	558,25	13.956,25	
Valor Total Global								8.850.138,06	

Planilha de Licitação

Tipo	Item	Código	Descrição	Unidade	Item Despesa	Qtde	Valor Unit	Valor Total	Lei 147 (%)
LOTE 010	2	0028568	de espessura laminado, 120 x 105 cm (L x A), com miolo acústico (lã de vidro, PET ou rocha) e vidro 4mm incolor, 120 x 105 cm (L x A), fixado com bagueete; perfil em aço galvanizado zincado, perfilado, pintura eletrostática; Porta: sem porta; Cor: a definir; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Dourados.	1 - M²	44905251	25	558,25	13.956,25	
LOTE 010	3	0028569	Divisória - Tipo: porta acústica de giro; Uso: divisória acústica de ambientes piso-teto, composta por painel e bandeira superior; Dimensões: 80 x 210 cm (L x A); Material: painel naval 35 mm de espessura laminado, com miolo acústico (lã de vidro, PET ou rocha); perfil em aço galvanizado zincado, perfilado, pintura eletrostática; ferragens em aço galvanizado; Cor: a definir; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Dourados.	1 - Un.	44905251	10	1.010,00	10.100,00	
LOTE 011	1	0028571	Divisória - Tipo: drywall; Uso: parede de gesso acartonado piso-teto; Material: gesso acartonado tipo standard (ST-chapa branca), fixada em estrutura de aço galvanizado zincado; tinta acrílica acetinada; Porta: sem porta; Cor: a definir; Acabamento: parede finalizada com no mínimo 10 cm de espessura; tratamento das juntas; aplicação de massa para nivelamento da superfície; pintura em tinta acrílica para total cobrimento da parede; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Dourados.	1 - M²	44905251	600	306,66	183.996,00	
LOTE 011	2	0028572	Divisória - Tipo: porta de giro; Uso: instalação em parede drywall (espessura mínima 10 cm); Dimensões: 80 x 210 cm (L x A); Material: madeira semi-oca pintada, medindo 80 x 210 cm (L x A); ferragens em aço; maçaneta tipo alavanca metálica com fechadura/chaves; Cor: a definir; Acabamento: tinta esmalte semibrilho base água; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Dourados.	1 - Un.	44905251	90	900,00	81.000,00	
LOTE 012	1	0028573	Divisória - Tipo: drywall; Uso: parede acústica de gesso acartonado piso-teto; Material: drywall/gesso acartonado tipo standard (ST-chapa branca), fixada em estrutura de perfil de aço galvanizado, isolamento acústico (lã de vidro ou PET),	1 - M²	44905251	572	303,65	173.687,80	
Valor Total Global								8.850.138,06	



GOVERNO DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Planilha de Licitação

Tipo	Item	Código	Descrição	Unidade	Item Despesa	Qtde	Valor Unit	Valor Total	Lei 147 (%)
LOTE 012	1	0028573	com tratamento de juntas, acabamento com massa apropriada e pintura acrílica (parede finalizada); Porta: sem porta; Cor: a definir; Acabamento: parede finalizada com no mínimo 10 cm de espessura; tratamento das juntas; aplicação de massa para nivelamento da superfície; pintura em tinta acrílica para total cobrimento da parede; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Dourados.	1 - M²	44905251	572	303,65	173.687,80	
LOTE 012	2	0028574	Divisória - Tipo: porta acústica de giro; Uso: instalação em parede drywall acústica (espessura mínima 10 cm); Dimensões: 80 x 210 cm (L x A); Material: madeira com miolo acústico (lã de vidro, PET ou rocha) pintada, medindo 80 x 210 cm (L x A); ferragens em aço; maçaneta tipo alavanca metálica com fechadura/chaves; Cor: a definir; Acabamento: tinta esmalte semibrilho base água; Requisito: fornecimento e instalação de todas as peças necessárias para finalização do sistema composto por painéis, perfis e peças de fixação; atender às normas indicadas em TR; Região: Dourados.	1 - Un.	44905251	62	3.890,00	241.180,00	
Valor Total Global								8.850.138,06	

Justificativa para NÃO aplicar a Lei Complementar 147:

SUBITEM 10 DO TR